S-IDEE

RO FACTORY

Gebrauchsanleitung RC-Modell 104072

Lieber Kunde: Danke fur den Kauf dieses Produktes. Bitte lesen Sie das Benutzerhandbuch sorgféltig,
bevor Sie den Artikel benutzen. Bewahren Sie das Benutzerhandbuch zum Nachschlagen auf.

. TR
3 \‘“\\\M\\\

ANNANNINNNNNS

»
¥t
SR

N




D - BEDIENUNCSANLEINTUNG

RC-Elektro-Modell
Modell 104072 C€

Einfihrung

Sehr geehrter Kunde,

mit dem Kauf dieses Produktes haben Sie eine sehr gute Entscheidung getroffen. Wir sind
uns sicher, dass Sie sehr viel Freude an diesem nach wenigen Handgriffen fahrbereiten
Modell haben werden.

Wir danken lhnen und wiinschen lhnen viel SpaR.

Sie haben ein Qualitatsprodukt aus dem Hause s-idee erworben, das unseren strengen Tests und
Qualitats-Standards entspricht.
Diese Bedienungsanleitung ist Bestandteil dieses Gerats. Sie enthalt wichtige Hinweise zur Inbetriebnahme
und Handhabung. Bewahren Sie sie deshalb gut auf und liefern Sie sie mit, wenn Sie dieses Produkt an
Dritte weitergeben.
Dieses Elektro-Modell entspricht dem heutigen Stand der Technik und erftillt die Anforderungen der
geltenden nationalen und européischen Richtlinien. Die Konformitat wurde nachgewiesen, die
entsprechenden Erklarungen und Unterlagen sind beim Hersteller hinterlegt. Um diesen Zustand zu
erhalten und einen gefahrlosen Betrieb sicherzustellen, mussen Sie als Anwender diese
Bedienungsanleitung beachten!

Bei Fragen wenden Sie sich an die

Tel.Nr.: +4932127243547
oder per Email an: info@s-idee.de

Lesen Sie folgende Bedienungsanleitung vor Inbetriebnahme genau durch. Sie zeigt lhnen
nicht nur die richtige Inbetriebnahme, sondern hilft Ihnen gleichzeitig bei der Bedienung
des Modells.

BestimmungsgeméaRe Verwendung

Das Produkt ist ein Modellbaufahrzeug, welches lber eine Funk-Fernsteueranlage (im
Lieferumfang) ferngesteuert werden kann.

Beachten Sie, dass der Betrieb von funk-ferngesteuerten Produkten den
Bestimmungen des jeweiligen Landes unterliegt.

Die zum Modell gehérige Fernsteueranlage ist ausschlief3lich zur Verwendung mit
Modellfahrzeugen bestimmt. Versuchen Sie nicht, sie zur funkgesteuerten Bedienung
anderer Gerate einzusetzen.

Sicherheits- und Gefahrenhinweise

Bei Sach- und Personenschaden, die durch unsachgeméafie Handhabung oder
Nichtbeachtung dieser Montage- und Bedienungsanleitung verursacht werden,
Gbernehmen wir keine Haftung.

In solchen Féllen, und bei Eingriffen in den Motor oder Schéaden, die durch
Nichtbeachten der Wartungs- und Betriebsmittelvorgabe entstanden sind, erlischt
jeder Garantieanspruch.

Um einen gefahrlosen Betrieb sicherzustellen, missen Sie als Anwender diese Montage-
und Bedienungsanleitung beachten.

Von der Garantie ausgeschlossen sind ferner normaler Verschleif3 im Betrieb und
Unfallschaden. Fir Folgeschaden tbernehmen wir keine Haftung!

+ Der unsachgemafe Betrieb kann schwerwiegende Personen- und Sachschaden
verursachen.

« Lassen Sie das Verpackungsmaterial nicht achtlos liegen. Plastikfolien/-titen,
Styroporteile, etc. kdnnten fir Kinder zu einem geféhrlichen Spielzeug werden.

* Aus Sicherheits- und Zulassungsgriinden (CE) ist das eigenmachtige Umbauen und/oder
Verandern des Modells oder seiner Zubehorteile nicht gestattet.

» Funk-Ferngesteuerte Modelle sind kein Spielzeug. Kinder unter 14 Jahren sollten das
Modell nur unter Aufsicht eines Erwachsenen benutzen.

» Gehen Sie kein Risiko ein! Ihre eigene Sicherheit und die lhres Umfeldes liegt alleine in
Ihrem verantwortungsbewussten Umgang mit dem Modell.

* Fahren Sie nur, solange Sie direkten Sichtkontakt zum Modell haben. Fahren Sie deshalb
auch nicht bei Nacht.

 Fahren Sie nur, wenn Ihre Reaktionsfahigkeit uneingeschrankt gegeben ist. Midigkeit,
Alkohol- oder Medikamenten-Einfluss kann zu Fehlreaktionen fiihren und schwere Sach-
oder Personenschéaden nach sich ziehen.

* Beachten Sie, dass dieses Modellfahrzeug nicht auf 6ffentlichen StralRen und Wegen
gefahren werden darf. Betreiben Sie es nur auf privaten oder extra zu diesem Zweck
ausgewiesenen Platzen.

* Fahren Sie nicht auf Tiere oder Menschen zu.

+ Fahren Sie nicht bei Regen, durch nasses Gras, Wasser, Schlamm oder Schnee. Das
Modell ist nicht wasserdicht.

» Vermeiden Sie auch das Fahren bei sehr niedrigen Aufentemperaturen. Bei Kélte kann
der Kunststoff der Karosserie an Elastizitat verlieren; dann fihren auch kleine Unféalle zu
Schéaden am Modell.

* Priifen Sie vor dem Betrieb stets am stehenden Modell, ob es wie erwartet auf die
Fernsteuerbefehle reagiert.

« Stellen Sie vor dem Betrieb sicher, dass die Akkus im Empfanger nicht unerwartet zu
schwach werden und dass Sie dadurch die Kontrolle tber Ihr Modell verlieren kénnten.

« Stellen Sie vor jeder Inbetriebnahme sicher, dass innerhalb der Reichweite |hrer Sender-
/Empfanger-Anlage keine weiteren Modelle auf der gleichen Frequenz betrieben werden.
Sie konnten die Kontrolle Gber Ihr Modell verlieren.

« Lassen Sie immer den Fernsteuersender eingeschaltet, solange das Modell in Betrieb ist.
Zum Abstellen des Modells schalten Sie immer erst das Modell ab, dann den Sender.

« Sollten sich Fragen ergeben, die nicht mit Hilfe der Bedienungsanleitung abgeklart werden
kénnen, so setzen Sie sich bitte mit unserer technischen Auskunft oder einem anderen
Fachmann in Verbindung.

+ Beachten Sie auch die Sicherheitshinweise in den einzelnen Kapiteln dieser Anleitung.

1

Hinweise zum Umgang mit Akkus und Batterien

ACHTUNG: bitte beachten

nach jeder Nutzung bitte den Akku min. 30 min abkihlen lassen, damit
dieser nicht Uberhitzt wird. Erst dann kann der Akku erneut aufgeladen
werden. Falls dies nicht beachtet wird, kann es zu einer Explosion des
Akkus fuhren und Verletzungen und sogar zu einem Feuer fuhren.
Laden Sie Akkus nur unter standiger Beaufsichtigung auf. Den Akku nur
auf einer feuerfesten Unterlage aufladen.

Der Hersteller Uubernimmt fiir diese Schaden keinerlei Haftung und
Verantwortung daruber.

« Als Spannungsquelle dirfen nur die mitgelieferten oder bauart-ahnliche
Batterien oder Akkus verwendet werden.

« Versuchen Sie keinesfalls, herkommliche Batterien wieder aufzuladen. Dies
kdnnte schlimmstenfalls zur Explosion fuhren. Prifen Sie, ob tatséchlich Akkus
im Gerat eingelegt sind, bevor Sie es mit dem Ladegerét verbinden.

» Mischen Sie niemals Akkus mit Batterien.

 Verwenden Sie keine Batterien oder Akkus mit unterschiedlichen
Ladezusténden. Die schwécheren Akkus / Batterien (oder die Akkus mit
geringerer Kapazitat) kénnten tiefentladen werden und somit auslaufen.

« Soll ein anderes als das mitgelieferte Ladegerat verwendet werden, so dirfen
nur Ladegeréate verwendet werden die flr diesen Verwendungszweck und fur die
technischen Spezifikationen der verwendeten Akkus geeignet sind.

« Bei langerem Nichtgebrauch sind Akkus oder Batterien im Modell und der
Fernsteuerung stets zu entfernen.

Produktmerkmale

« Elektro Modell 104072 wie beschrieben
« Betriebsbereite Fernsteueranlage

« Elektromotor

Lieferumfang
« wie im gekauften Artikel beschrieben

Wartung und Pflege

Das Modell und seine Zubehorteile dirfen nur auerlich mit einem weichen,
trockenen Tuch oder Pinsel gereinigt werden. Verwenden Sie auf keinen Fall
aggressive Reinigungsmittel oder chemische Losungen, da sonst die Oberflache
des Gehauses beschadigt werden kénnte und gesundheitsschadliche oder
explosive Dampfe entstehen kdnnten.

Umwelthinweis

Sollte das Modell oder eines seiner Zubehdrteile nicht mehr funktionstiichtig und
eine Reparatur nicht mehr moglich sein, beachten Sie beim Entsorgen bitte die
allgemein geltenden gesetzlichen Bestimmungen.

Beachten Sie, dass sich Batterien oder Akkus im Modell und in der
Fernbedienung befinden.

Entsorgung von gebrauchten Batterien/Akkus
Als Endverbraucher sind Sie gesetzlich (Batterieverordnung) zur
Ruckgabe aller gebrauchten Batterien und Akkus verpflichtet. Eine
Entsorgung tiber den Hausmiill ist untersagt!
Schadstoffhaltige Batterien/Akkus sind mit nebenstehenden
Symbolen gekennzeichnet, die auf das Verbot der Entsorgung tiber
den Hausmull hinweisen. Die Bezeichnungen fur das
ausschlaggebende Schwermetall sind Cd = Cadmium, HG = Quecksilber, Pb =
Blei. Verbrauchte Batterien/Akkus/Knopfzellen kénnen Sie unentgeltlich bei den
Sammelstellen Ihrer Gemeinde, unseren Filialen oder tberall dort abgeben, wo
Batterien/Akkus/Knopfzellen verkauft werden!
Sie erfillen damit die gesetzlichen Verpflichtungen und leisten lhren Beitrag zum
Umweltschutz!

Technische Daten

Klassifizierung RC-Elektro-Modell mit Elektromotor

Sendefrequenz 2,4 Ghz

Antrieb Elektromotor

Stromversorgung Sender 4 x Mignonzelle, Typ AA / 1,5 V nicht enthalten
Stromversorgung Antrieb Akkupack 7,4V / 3000 mAh

Konformitatserklarung

Hiermit erklart s-idee, dass der Funkanlagentyp 104072 der Richtlinie
2014/53/EU entspricht. Der vollstandige Text der EU-Konformitatserklarung ist
unter

www.s-idee.de/KE/104072 verfligbar. Diese Bedienungsanleitung ist eine
Publikation der Fa. s-idee, Im Buihl 5, 73432 Aalen

Die ausfuhrliche Konformitatserklarung kann jederzeit per Email unter
info@s-idee.de angefordert werden.

S-IDEE

RC FACTORY

Diese Bedienungsanleitung entspricht dem technischen Stand bei Drucklegung.
Anderung in Technik und Ausstattung vorbehalten.

Copyright by s-idee.de



Elektro- und Elektronikgerate
Informationen fur private Haushalte

Das Elektro- und Elektronikgerategesetz (ElektroG) enthalt eine Vielzahl von Anforderungen an den Umgang mit
Elektro- und Elektronikgeréten. Die wichtigsten sind hier zusammengestellt:

1. Getrennte Erfassung von Altgerate
Elektro- und Elektronikgeréte, die zu Abfall geworden sind, werden als Altgerate bezeichnet. Besitzer von
Altgeraten haben diese einer vom unsortierten Siedlungsabfall getrennten Erfassung zuzuftihren. Altgerate
gehoren insbesondere nicht in den Hausmull, sondern in spezielle Sammel- und Rickgabesysteme.

2. Batterien und Akkus sowie Lampen
Besitzer von Altgeraten haben Altbatterien und Altakkumulatoren, die nicht vom Altgerat umschlossen sind, sowie
Lampen, die zerstorungsfrei aus dem Altgerat entnommen werden kdnnen, im Regelfall vor der Abgabe an einer
Erfassungsstelle vom Altgerat zu trennen. Dies gilt nicht, soweit Altgerate einer Vorbereitung zur
Wiederverwendung unter Beteiligung eines 6ffentlich-rechtlichen Entsorgungstragers zugefiihrt werden.

3. Madglichkeiten der Riickgabe von Altgeraten
Besitzer von Altgeraten aus privaten Haushalten kdnnen diese bei den Sammelstellen der 6ffentlich-rechtlichen
Entsorgungstréger oder bei den von Herstellern oder Vertreibern im Sinne des ElektroG eingerichteten
Rucknahmestellen unentgeltlich abgeben.

Riicknahmepflichtig sind Geschéfte mit einer Verkaufsflache von min. 400gm fiir Elektro- und Elektronikgeréate
sowie diejenigen Lebensmittelgeschéafte mit einer Gesamtverkaufsflache von min. 800gm, die mehrmals pro Jahr
oder dauerhaft Elektro- und Elektronikgerate anbieten und auf dem Markt bereitstellen. Dies gilt auch bei Vertrieb
unter Verwendung von Fernkommunikationsmitteln, wenn die Lager- und Versandflachen fur Elektro- und
Elektronikgerate min. 400gm betragen oder die gesamten Lager- und Versandflachen min. 800gm betragen.
Vertreiber haben die Riicknahme grundsétzlich durch geeignete Riickgabemdglichkeiten in zumutbarer
Entfernung zum jeweiligen Endnutzer zu gewahrleisten.

Die Madglichkeit der unentgeltlichen Rickgabe eines Altgerétes besteht bei riicknahmepflichtigen Vertreibern
unter anderem dann, wenn ein neues gleichartiges Geréat, das im Wesentlichen die gleichen Funktionen erfillt, an
einen Endnutzer abgegeben wird. Wenn ein neues Gerét an einen privaten Haushalt ausgeliefert wird, kann das
gleichartige Altgerat auch dort zur unentgeltlichen Abholung tbergeben werden; dies gilt bei einem Vertrieb unter
Verwendung von Fernkommunikationsmitteln fir Geréat der Kategorien 1, 2 oder 4 gemal § 2 Abs. 1 ElektroG,
namlich ,Warmelbertrager, ,Bildschirmgerate” oder GroRgerate (letztere mit mindestens einer dufReren
Abmessung Uber 50 cm). Zu einer entsprechenden Riickgabe-Absicht werden Endnutzer beim Abschluss eines
Kaufvertrages befragt. Au3erdem besteht die Mdglichkeit der unentgeltlichen Rickgabe bei Sammelstellen der
Vertreiber unabhéngig vom Kauf eines neuen Geraétes flr solche Altgeréate, die in keiner &uf3eren Abmessung
gréRer als 25cm sind, und zwar beschrénkt auf drei Altgerate pro Gerateart.

4. Datenschutz-Hinweis
Altgerate enthalten h&ufig sensible personenbezogene Daten. Dies gilt insbesondere fur Geréate der Informations-
und Telekommunikationstechnik wie Computer, Smartphones, Speicherkarten. Bitte beachten Sie in ihrem
eigenen Interesse, dass fir die Loschung der Daten auf den zu entsorgenden Altgeréten jeder Endnutzer selbst
verantwortlich ist.

5. Bedeutung des Symbols ,,durchgestrichene Miilltonne*
Das auf Elektro- und Elektronikgeraten regelméRig abgebildete Symbol einer durchgestrichenen
E Milltonne weist darauf hin, dass das jeweilige Gerat am Ende seiner Lebensdauer getrennt vom
unsortierten Siedlungsabfall zu erfassen ist.



SicherheitsVorkenrungen ... e 2-3

Problemldsung @ Produktinformation...............oiiiiiiii 3-4
Anleitung der Uiblichen Werkzeuge und Montage der Elektronenteile......................ccooiiiiiinnne. 5-6
UbUNGEN UNA REPAIALUI. ... ...e it e et eaee e 6-8
[T F= o | =T 0 110 o P 9-19
ErSatZEile. .. 20-22



Sicherheitsbestimmungen

* Fahren Sie das Auto nicht auf o6ffentlichen StralRen, es kdnnte den
Verkehr gefahrden.

* Fahren Sie das Auto nicht in Menschenmengen, nicht in der Nahe
von Leuten oder Tieren, um zu verhindern, dass Sachschéaden
und/oder Kérperverletzungen passieren.

X Fahren Sie nicht in der N&he von Flussen, Briicken oder Seen, um

zu verhindern, dass das Auto ins Wasser féllt. Um zu vermeiden,

dass das Fahrzeug wegféhrt oder Sie die Kontrolle verlieren,
befolgen Sie bitte die Anweisungen unten:

Ziehen Sie die Antenne vollstandig heraus.

Schalten Sie die Fernbedienung ein.

Schalten Sie das R/C Model an.

Benutzen Sie das umgekehrte Verfahren zum Herunterfahren.

Berlihren Sie keine sich bewegenden Teile (Rader).

Fahren Sie nicht bei Regen oder in Pfltzen, Wasser kann dem

Model schaden.

Der Motor und der Akku werden beim Fahren sehr heil3. Sind Sie

im Umgang damit vorsichtig.

Ziehen Sie die Antenne der Fernbedienung ein, wenn Sie sie nicht

benutzen.

Entfernen Sie den Akku/Batterien vom Model und Fernbedienung,

wenn Sie es nicht benutzen.

¥ K ¥ XHXFENE

Vorsicht im Umgang mit Batterien

Zerlegen Sie nicht die Batterien oder das Ladegerat und zerschneiden Sie keine Batteriekabel. Es kdnnte
zum Kurzschluss kommen und den Artikel beschadigen.

Laden Sie das Model mit einem kompatiblen Ladegerat und befolgen Sie genau die Anweisung im
Benutzerhandtuch. Modifizieren Sie nicht das Ladegerat oder laden den Akku in unangebrachter Weise.
Laden Sie den Akku nicht, wenn er nach dem Gebrauch noch warm ist. Der Akku kénnte beschéadigt
werden. Lassen Sie den Akku erst auskihlen.

Stellen Sie sicher, dass der Akku vom Model getrennt ist, wenn Sie ihn nicht benutzen.

Entfernen Sie die Batterien aus der Fernbedienung, wenn Sie das Model langere Zeit nicht benutzen. Die
Batterien kdnnten auslaufen und die Fernbedienung beschadigen.

Legen Sie die Batterie nicht in eine heiRe Umgebung, da sie explodieren und schwere Unfélle verursachen kann.

* K X K X

Sicherheitshinweise

Fahren Sie das Auto nicht auf Da Kleinteile enthalten sind, lagern
6ffentlichen Stralen, in der Sie den Artikel bitte aulierhalb der /
N&he von Menschenmengen. Reichweite von Kindern.

Es konnte zu Unfallen oder (\ (OO

Verletzungen kommen. )

_ SRV,
crm—r,
M-a L

e >




Sicherheitsbestimmungen

gefahrlich sein kann.

AN

Achten Sie auf den Abstand von
der Antenne zu ihrem Gesicht
da die Spitze der Antenne

B
berthren.

N

Wenn das Auto fahrt und kurz
danach, ist der Motor sehr heil3.
Bitte erst nach dem Abkuhlen

AN

Benultzen Sie nichtdie gleiche Frequenz wie andere Spieler
zur gleichen Zeit. Sie kdnnten die Kontrolle verlieren und es
kénnte zu Unféllen kommen.

Problemlésung

Beschreibung

Ursache

Losung

Das Auto funktioniert
nicht.

Fernbedienung oder Empfanger ist
aus.

Schalten Sie die Fernbedienung
und den Empféanger an.

Die Batterien sind nicht richtig
eingelegt.

Legen Sie die Batterien richtig in
die Fernbedienung.

Der Akku ist nicht vollgeladen.

Laden Sie den Akku.

Das Auto lasst sich nicht
steuern und der
Steuerabstand ist nicht
lang genug.

Jemand benutzt die gleiche
Frequenz wie Sie.

Nehmen Sie eine Frequenz, die
kein anderer benutzt. Warten Sie
bis der jenige, der die gleiche
Frequenz bendtzt, fertig ist. Oder
fahren Sie an einem anderen
Ort.

Der Akku oder die Batterien sind
nicht vollgeladen.

Ersetzen Sie die Batterien in der
Fernbedienung und laden den
Akku im Model.

Die Antenne an der Fernbedienung
ist nicht richtig montiert/oder sie ist
nicht richtig ausgezogen.

Kontrollieren Sie die Antenne auf
der Fernbedienung und ziehen
Sie die Antenne voll aus.

Gehauseleuchte
funktioniert nicht

Loser Stecker

Stecken Sie den Stecker ein und
starten Sie das Geréat neu.

Schwache Batterie

Ersetzen oder laden Sie die
Batterie.

Steuerplatine ist nicht eingeschaltet.

Prifen Sie den Netzstecker.




&VORSICHT

% Bitte lesen Sie das Benutzerhandbuch genau durch,
sowie die Erklarung auf der Verpackung, um das
Model richtig zu montieren und zu benutzen. Einige
Teile durfen nur unter Aufsicht Erwachsener
montiert werden.

* Der Artikel enthalt kleine Teile, die beim
Verschlucken zu Ersticken fiihren kénnen.

* Fahren Sie niemals bei Gewitter oder Regen oder in
feuchter Umgebung, es kann sonst zu einer
Fehlfunktion kommen.

% Entsorgen Sie die Verpackung rechtzeitig, bevor Sie
den Kindern schaden kann.

% Kontrollieren Sie regelméRig das Ladegerat, Kabel,
Stecker, Gehaduse oder andere Teile auf
Beschéadigung. Falls eine Beschadigung vorliegt,
dirfen Sie den Artikel erst nach Behebung des
Schadens beniitzen.

* Das Ladegerét, Batteriebox und die Batterie darf
nur mit der richtigen Energiequelle (Symbole auf
dem Artikel) benutzt werden.

>* Der Artikel darf nur mit dem mitgelieferten
Ladegerat geladen werden.

* Dieser Artikel kann fir Kinder gefahrlich sein.

* X X X KX X X K XK

Schalten Sie das Ladegeréat und das Model vor dem
Saubern aus.

Da die Spitze der Antenne gefahrlich sein kann,
halten Sie sie fern von Gesichtern oder Augen.

Die Batterien missen gemali der Polaritat eingelegt
werden.

Benltzen Sie die ,AA" nicht wiederaufladbare
Batterien oder die ,AA* wiederaufladbare Batterien.
Nicht wiederaufladbare Batterien dirfen nicht wieder
aufgeladen werden.

Batterien nur unter Aufsicht Erwachsener laden.
Wiederaufladbare Batterien missen aus dem Model
genommen werden, bevor Sie geladen werden.
Verschiedenartige, alte oder neue Batterien dirfen
nicht vermischt werden.

Verbrauchte Batterien miissen rechtzeitig entfernt
werden.

Die Anschlussklemmen dirfen nicht
kurzgeschlossen werden.

Schlieen Sie niemals die Batterien kurz, werfen Sie
sie nicht ins Feuer oder versuchen Sie nicht, sie zu
offnen.

Entfernen Sie die Batterien, wenn sie den Artikel
langere Zeit nicht benutzen.

Behalten Sie das Benutzerhandbuch fiir zukinftiges
Nachschlagen

Produktinformation

GroRRe: 487 x 225 x 145 mm
Radstand: 283 mm

Minimaler Radabstand zwischen Vorder- und Hinterrad: Standard 190 mm.

Ubertragungsverhaltnis: 1:7.4

Empfangs-Server: eigenstandiger Empfanger

Motor: 3650 Burstenmotor

Fernbedienung: Frequenz: 2,4 G
Fernbedienungsbereich: > 100 m

Batterien Fernbedienung: 4 AA Batterien (extra kaufen).
Lithiumbatterie 7,4 V 3000 mAh

Ladegerat: USB Ladekabel

Ladezeit: ca. 5 Stunden

Fahrzeit: 7 Minuten

Server: 6 kg 3 line Server

Autogehause: Explosionsgeschitzte PVC-Druckerschale
Schon und grof3zigig, coole Lichter

Geschwindigkeit: ca. 60 km/h




Anleitung Steuerung R/C

das Auto nach links. Durch das Drehen des
linken Winkels kann durch den Grad der
Drehung das Rad angepasst werden.

Winkel Winkel der /7~ ﬂ =\
@ Drehen Sie das Lenkrad nach links, fahrt verstellen Radoewegung |l L] il |

das Auto nach rechts, Durch das Drehen
des rechten Winkels kann durch den Grad
der Drehung das Rad angepasst werden.

@ Drehen Sie das Lenkrad nach rechts, fahrt Winkel Winkel der
verstellen Radbewegung ‘

@ Ziehen Sie den Gashebel nach hinten, das
Auto fahrt vorwarts. Durch Einstellen des
Winkels des Gashebels, kann das Tempo
des Autos vorwarts angepasst werden.
Wahrend das Auto vorwarts fahrt, driicken
Sie den Gashebel schnell nach vorne, um
das Auto zu stoppen.

@ Wenn Sie den Hebel los lassen, geht das
Auto in die neutrale Position. Driicken Sie
den Gashebel nach vorne, das Auto fahrt
rickwarts. Durch Einstellen des Winkels
des Gashebels, kann das Tempo des Autos
rickwarts angepasst werden.

Anleitung der tUblichen Werkzeuge und Montage der Elektronenteile

Bendtigte Werkzeuge

/ 1.5mm ) B ——— i ——

Inbusschlissel Cutter Kreuz-Schraubenzieher (klein)

= —=<8 =

Kreuz-Schraubenzieher .
K (grof) Schere Spitzzange

\

Seitenschneider

Sekunden-
kleber
Kreuzschlissel

&

Anleitung Aufladen

Akku laden

1.) Prufen Sie zuerst die Eingangsspannung der Ladung, ob
Sie mit der lokalen Spannung tbereinstimmt, dann die
Ausgangspannung der Ladung, ob sie mit der
Batteriespannung bereinstimmt.

2.) Entfernen Sie den Akku aus dem Auto, bevor Sie laden.

3.) Nur unter Aufsicht eines Erwachsenen laden.




| Montieren der Elektronenteile

/ Ein/Ausschalter \

Empfanger Server
Dachleuchte hinten
Elektronischer
Regler Lichtkuppel mit
Frontleuchte
Scheinwerfer
Lithium- ‘ » - .
Batterie ' NS W _— Bedienfeld fir

; das Lenkradlicht
\f’i \'S}-
i e LED-Steuerplatine

Burstenloser Motor

/l'!- T Ty e e T T T Ruckleuchte
\ Scheinwerferleiste /

Wie man programmiert

1. Schalten Sie die Fernsteuerung an, das Anzeigelicht an der Fernsteuerung blinkt rot. Schalten Sie
dann das Auto an, die Lichter am Empfanger und das Licht auf der Decke des Fahrzeugs blinken.

2. Drehen Sie das Steuerrad der Fernbedienung oder kurbeln Sie leicht am Ausléser. Zu diesem
Zeitpunkt leuchtet die Anzeigeleuchte der Fernbedienung konstant rot und die Anzeigeleuchte des
Empfangers leuchtet konstant, was anzeigt, dass die Frequenzanpassung erfolgreich war. Die
Gehausebeleuchtung wechselt von Blinken auf Dauerlicht.

Ubung und Reparatur

| Steuerung |

1. Schalten Sie die Fernbedienung @ an und prufen Sie, ob die Betriebsanzeige 9 (ot
blinkt, dann schalten Sie das Auto an.

Stellen Sie das Auto auf den Rahmen. Bewegen Sie den Ausléser (3] langsam und Sie
kénnen beobachten wie das Auto vorwarts oder rickwarts fahrt.

Bewegen Sie das Lenkrad O der Fernbedienung nach links oder nach rechts und
kontrollieren Sie, ob sich die Vorderrader sich nach links oder rechts bewegen.
Stellen Sie das Auto auf den Boden und stellen Sie sich hinter das Auto. Driicken Sie

den Gashebel © der Fernbedienung vorsichtig. Wenn das Auto nicht in einer geraden

Linie fahrt, drehen Sie das vordere Rad der Fernbedienung zur Trimmung O . wennes
auf die rechte Seite driftet, drehen sie das Rad nach links, wenn es nach links driftet,
drehen sie es nach rechts bis das Auto wieder gerade aus fahrt.

Mit der Trimmung des Gaspedals O kann die Geschwindigkeit des Autos anpasst
werden. Nach rechts drehen, den Ausldser driicken, die Geschwindigkeit des
Modellautos wird schneller; nach links drehen, den Ausldser driicken, um die
Geschwindigkeit des Modellautos zu verringern.

Ok, Sie sind bereit zum Fahren.

N

w

»

o

o



Feinabstimmun
@ Betriebsanzeige: (5] g

@ Lenkrad eVorwarts + Rickwarts

Feinabstimmung

TR © Ausloser

@ Stromschalter

Uben Sie! Lassen Sie das R/C Auto an einem sicheren Ort mit Ecks&ulen (separat erwerben), leeren
Dosen oder éhnliches. Fahren Sie auf der Geraden schnell und werden dann in den Kurven
langsamer. Wenn Sie den Blickwinkel etwas vor dem Fahrzeug halten, kdnnen Sie das Hindernis nach
dem Uben leichter passieren. Wenn Sie bereits frei um die Hindernisse fahren kénnen und die
Hindernisse nicht treffen, kbnnen Sie bereits versuchen, auf der Strecke zu fahren. Das Fahren und
die Interaktion mit Freunden auf der Rennstrecke bringen noch mehr Spal} in Ihr RC-Leben.



- L \_

Wenn das Fahrzeug nicht in Gebrauch Entfernen Sie Sand, Schlamm,
ist, sollten Sie den Akku aus dem Schnutz usw. vollstandig.

Fahrzeug entfernen.

4 R 4 )

Metall im AuRRenbereich sollte mit einem Lagern Sie das Auto undden Akku
Rostschutzél behandeltwerden. getrennt, wenn sie nicht benutzt werden.

10




Explosionszeichnung fiir die Montage

B
' L5 ‘ Wheel skin
Wheel skin g

: RELH
REL o

_~ Tire sponge

Wheel hub

Wheel hub
2098 3 B4R 209954 BRLA 1
Left tire assembly Right tire assembly
. 71.3-71. TMM
48.2-48. TMM

2086 FeHlAIATLE A 2095RHR B R ATLA M
2086 Steering gear pull 2095 Front swing arm
rod assembly pull rod assembly
£k :
TRL R Ret Azt Ball socket
Ball socket Steering gear pull rod l 1
\ ‘
v —— k :\g
;J@ e [ —(0) epiel

. 59.20-59. 80MM - . 45.2-45. 6N
12, 50MM 0.5,

2097 RIEBHRATAN 209CHE BT
Zrl_?‘?;sl'\s’ga&:;\;/vm Se 2096 Steering link assembly

|

TRKBE RIAF TRk TRk R TRKBE
Ball socket pull rod Ball socket Ball socket pull rod Ball socket

® ©

11



19333/¢t4M1. 5%10
1933 Optical axis 1.5*10

190277 [E)3E4F
1902 Central cup

215411 1348 8
2154 Torsion spring

thRfEEhihfE

Rear of cental drive shaft

ulllz

1926FF RALENEHFLE 1

1926 Rear assembly of central drive shaft

)

128577 [8)+F4H

1285 Universal cross shaft

E}

193334H1. 5%10

190275 [B)#E4F
1902 Central cup

@)l
21548 13 % PRAE AT | @)
1933 Optical axis 1.5*10 2154 Torsion spring Front of central drive shaft !

19255 RAGRNIHRETLA L

1925 Front assembly of central drive shaft

S )

1S4

1285 5 B+ 74

1285 Universal cross shaft

4

EfEEhEhLA T

Rsar drive shaft assembly

2093508
2093 Dog bone

Ca—

1)

1918k k#8244, 8%12
1918 Ball head screw 4.8*12

K939-52; .
A1 o*:&;ﬁ 00957RERFAFAS*11%4
. 0095 Rolling bearing 5*11*4
K939-52 Rolling 3
bearing 10*15*4 1871 5 R4t B
— 1871 Hexagon
1920f5 % 5AR 1862 ERERE wheel seat
1920 Rear axle cup 1862 Rear
L wheel seat

Comm ||

@5

IRET

19188k 3k 19333¢4M1. 5%10 0875+ F Bk H F R £4M3*14
o ?;?;9; 1933 Optical 1918k k48444 8%12 0875 Cross round head
g axis1.5*10 1918 Ball head machme screw M3*14
n 1918 Ball head screw 4.8*12
S screw 4.8*12 0095;RTR G 7HS5*11*4
1285 [a)]+F 0095 Rolling
Bk EhiheR 1285 Eng;sfm 20944 HHE @? 190335%%H  bearing 5*11*4
cross shaft 1 2094 Front wheel | £E6.5%7. 4 187175 L FE
Front drive shaft assembly ' \ ( shaft sleeve ~~ 1903 Flange 2
‘ \ { 1871
&) i T shaft sleeve
\ i \ \ 6.57.4
| \

209471515 hih
2094 Front wheel
drive shaft

1861CHIEE
1861 C Type seat

V) <
20948 A AR /

2094 Front axle cup

K949-82;RER4HHSE*10%4
K949-82 Rolling bearing 5*10*4

190435 =HhEo.
~1904 Flange shaft
sleeve 6.55.6

@._

g*______

1 860 A %m
1860 Frint wheel seat

Hexagon
wheel seat

5%5. 6

0875+FEk#
TFARLL M3*14

0875 Cross round head
machine screw M3*14

12



Differrential box

1943 ZERIEN

1943 Differential meet cup

13

K949-70 ZiROR!E
K949-70 Differrential 0 ring

K939-52 JRIRHHIAK 10%15%4
K939-52 Rolling bearing 10*15*4

2210
2210
1930 &R AR 4E 1
1930 Differential
assembly

AR BREIFTHIR BELFZRHA )
ﬁmmwm Shock absorber Shock absorber B T
vy adjusting upper seal Lower seat of shock
- : absorber spring
BESE BR TESR K949-75
21055 RE R v R Shock absorber ¢
2105 Rear shock absorber : ra . d lower seal Bksk6. 0%5. 9
e EEKOR / Febf 149 K949:75 Bal
Large Oring  \ |~ Optcalaxis 19 / head6'59
K949-74%kk 6x7.9 0 \w / - o
h 7. f \ | AAARAAAM |
o eadag/ J':J b I I I W‘\I/ﬂ N MWW b ==
BERE
Shock absorber cap / B 0B
SmallOring | Et RIS 3+37. 3 3R TR Sk e
BRI Shock absorber
/ / I:Iear shock block Reer shoskoone 31373 lower ball socket
BREEERSE  BHEEE .
Shock absorber  Shock piston BRI ERRE
upper ball socket Shock proof sealing cap Pressure spring
r Tl A A 3 R y —~
o V) \ Large O ring Shock absorber upper seal Optical axis 1*9 K94§\)-75 3
2% 0 I U T Ball head
2104BT R E RS ﬂﬁﬂ.i BEER ﬁgj:l;foﬁe)f . ﬂﬁﬁ%?@ 6'35496
2104 Front shock Shock absorber Shock bich AT e A Dwerssent o eflod
absorber upper gasket piston | jower seal & 3%44.3 ower fsf
‘ iy absorber spring
5
K949-74%kk 6X7.9 ——— 7 o !
K949-74 Ball head 67.9 ] | 0 ” 1 00D
AT
REBE / .-
Shock absorber cap / ?’ﬁudc;oi B T kKRR
/ malinng Shock absorber
/ BETHIR lower ball socket
—— ®EIE
. . BRI Shock proof BB R
B EBkL Front shock block sealing cap —
Shock absorber BRFAHH
upper ball socket Shock absorber adjusting @
gﬁ%_ﬁ ojlﬁm I 2209 ERig
5 .
ptical axis %ﬁfg A7 2208 ¢ﬁ

2209 Differential gear

K949-44 i
K949-44 Optical axis

K939-52%h7%
10%15%4

K939-52 Rolling
bearing 10*15*4

1943 E RIE
1943 Differrential cup

1240 73Sk IR E4M2*10 @

2208 Bevel gear

!

=

K949-70 ZiR0E[E
K949-70 Differrential 0 ring

ITEE
Planetary gear

1240 Cross countersunk
head sacrew M2*10

13



2086fEHLBIAT

Ret LBt

Steering gear assembly /

1870REAL[E E K e
1870 Steering gearfixed base

2086 Steerin
gear pull rod g \

1128+FRELEN
12442 6*6%6

1870fHLIRE 1128 Round head tapping
1870 Steering gear / screw with collar 2.6*6*6
swing arm >

19185k kiE£24. 8%12
1918 Ball screw 4.8*12

2189fE#HL
2189 Steering gear

AL

Motor assembly

1009 +FEISKHFIRLL M3*8
1009 Cross round
headmachine screw M3*8

2187 HHl
2187 Motor

\

e

2090 ERHLIAEE
2090 Motor gear

3

1895 DkEEETHR
1895 Motor fixed

adjusting block / N
22 Y |9
S |1
\ f/ 1940 HIKEEZeMax4
\ 1940 Hexagon socket
\f screw M4*
1896 534 [E] E B

1231 RISk F iR £EM3+8
1231 Cross countereunk
head screw M3*8

1896 Motor fixed base

1009 +F[E:k
HLFR2L N3*8

1009 cross round head
Machine screw m3 * 8

ORI FALE
Reduction gearbox
assembly

1891 RIUKFEEH

1891 pressure parts
of central wave box

1869 HRIUE R

1869 central wave
box cover

1874 R A LA 1

1874 reduction
gear assembly

1869 HK FE K
1869 Central box bottom /

1897 kIR 1440 Bl 2 JEE

1897 reduction gear fixing seat

@

socket screw M4*4

AR LA M

Reduction gear assembly

1899 Fh JHEAR
1899 Central cup

K939-52RFR 7 10%15%4
K939-52 Rolling
bearing 10*15*4

19404 K AR £2Max4
1940 Hexagon

1900 1R L5 %C 4 socket screw M4*4
194041 SKABLEMA*4 1900 Reduction d/
1940 Hexagon ——@  gear shaft

1874 IR A 4E70T
1874 Reduction gear 70T

1899 Fh RIEHR
1899 Central cup

14




0256 +F[EkH
FiRLL M3*12

0256 Cross round
head screw M3*12

1888 RIZEFR I+

1888 Front
shell strut
1888 #%[E)IEHT
1888 Steering linkage
Y [a) iR
Steering buffer grou,
= il 215640 FE5*7*3 2156583 FE5%7+3
2156 Aluninum 2156 Aluninum
sleeve5*7*3 /sleeve5’7*3
1904 ER=E [
1908 ¥erEltEE 1904 F'Iange sleeve PR % s
1908 Rpm Buff ¢ 1009 +=F[R:k
Column sleeve uierseat group HLFI822 M3*8
. 1009 Cross round
1881 35 [EiREEM head machine
1881 Steering arm link screw M3*8
19185kk4F 424, 8%14
1918 Ball head
screw 4.8*14
1918Fk k4R 22
4.8%14 1880 #[EEEH
1880 Steering arm right

1931 4k
5%8%2. 5
1931 Bearing
5*8*2.5

1918 Ball head
§'/ screw 4.8"14
g
W \ 1931 $HES*6%2. 5

1880 HMEA L

1880 Steering
clutch on !

0255 +FRLHN
HLFRL M3*10%7
0255 Cross pan head

screw M3*10°7 (=

\ 1931 Rolling bearing 5*8*2.5

1918 BkKiR424. 8%12
1918 Ball head screw 4.8%12 210088 [k
2100 Steering column

1880 ¥ EBAT 1931 HH7RS5*8%2. 5
1880 Steering clutch lower 1931 Rolling bearing 5*8*2.5
2193 4B e

219348 M
2193 Buffer spring seat 2193 Buffer spring

% FRmMaHES
Aftr the underbody % RGBT
einforcement Front of underbody

reinforcement

18932 JREANGRAF j -
B4 18924 [R4ME A

1893 Rear assembly / /\@ 1?92 cf;rot;n :ssembly

of underbod q q of underbody

reinforceme?\t ,9 L_p e ° = reinforcement 2= > 5 <

< / /

/ / /
2 M3 H 1 B
After the underbody ! R SRR
einforcement Front of underbody
reinforcement

L ot e g TR F iR L

1914 Cross round head 194 +FRk ALL M3*7

machine screw M3*10 1941 Cross countersunt head screw M3*7

15



1930 ZEiRESEH
1930 differential assembly

K939-72 SREKHh 2089 5 R ER

7R6*12%4 2089 Rear shock absorber
K939-72 Ball /

bearing 6*12*4 /

1863 Fifbfaa

SpEaETE 21854 /i
1863 K FERTE= Sl 1363 wave box rear cover
V=& ik 1863 Wave box | {eeth v
Rear wave box assebly front cover /
/2177 WapsHARE
217M3 jam nut

K939-72 JRIK4H
TRO¥12%4

K939-72 Ball
bearing 6*12*

[

S

0

R

i / /

1926 5 4 / / i -
SRR [ [ 1872 12EHhE Yo

1926 central drive 1914 +FEXH | 1872 swing arm K.@

shaft rear assembly FAZLM3*10 | shaft cap k \ e

" 1914 Cross round| |

s head machi /
1940HI KA LLNA*4 screwM310. | \ ;2‘3‘42% R
1940 Machine meter I ol casket
screw M4*4 2 / \ 843 29
219K FERE R 1918 FRKERLL. 8%12 1890 [FIRE#
2119 wave box gasket 1918 ball head screw 4.8 * 12 BEE

1890 rear swing arm
reinforcement

1914 +FEXNF
B24M3%10

1914 Cross round
head machine

ﬂ""74 screw M3*10

1944 2 J58%3, 2%1
1944 gasket 8*3.2*1

1905 +FE kAL
) FARLMIH5T

1905 Cross round
head machine screw
M3*57

1915 +FRKBK
1244 312

1915 cross countersunk
head tapping screw 3*12

L959-58[F] sk I BURELPB2. 6%10

L959-58 round head self
tapping screw PB2 6*10

\

2116 ERXHEEH
2116 Shell strut fixings

EREMH
0105 [EISKHLFIRELPM2. 5%16 s
Rear.assembly 0105 round head machine screw PM2 5*16 1389 +LESHLF

424 M3*20

1389 cross round head
machine screw m3 * 20

1917 ELHENE
BUREL 2. 6%4
1917 round head self
tapping screw with
medium 2.6 * 4

2097 /IR B RATA Y
2097 rear swing arm
pull rod assembly

1906 A#3%35. 3
1906 optical axis 3 * 35.3
\
2000R e ~ \\
s N
~— S

2093 rear transmission ~_

shaft assembly 186588 =Bk
= p¥ kige
187385 1873 gasket \ 1865 shock absorber
\ ball joint support

®: F06.6x03, 1%2.0
1) : Thick © 6.6* ® 3.1°2.0
@: W06 6x03. 1%
2):Thin © 66" ® 3.1°1

1917 [ESkHTABURE 2. 6%4

1917 round head self tapping screw M
with medium 2.6 * 4 i e 2097 /IR B RIATAA Y

— @

2097 rear swing arm
_~ pull rod assembly

1917 ELEN A
BUaRLE 2. 6%4

1917 round head self ta
screw with medium 2.6

0256 +FEKHUFIREL M3*12

0256 cross round head machine screw m3 * 12
2177 WBHMRS B
2177 M3 jam nut — e

1BEOEIRBANEA T [y
1889 front of rear swing arm reinforcement g

poing /
/

¥ \ HihY /
e ke i | \ 2093/EfEEhEY /
FANGS & ) e 2093 rear drive )

1944 gasket 8 * 3.2 * 1 [ 4 \ \\ shaft assembly

1915 +FRKERRL 12— 2092 +FKHL

L4
/ / 2084/FIEH £ J@s

1915 cross countersunk
head tapping screw 3 * 12 / [~ X b 1906 J¢Eh3*35. 3 ZFiR4L KM3*20

e T H 2084 rear swing 1906 optical axis 3 * 35.3 2092 Cross countersunk
2177 MIBSHAMRE _— 5 | arm right head machine screw M3*20
2177 M3 jam nut P / 20845128 E 187385 1873 gasket
0256 +FEIKHFRL M3¥12 7 2084 rear swing @: M6 6403 142.0
0256 cross round head arm left D : Thick © 6.6° ® 3.1°2.0

1872 {REHhIE

@: W06 6+03.1%1
1872 swing arm shaft cap 2.3

machine screw m3 * 12 2
2):Thin® 66" ®3.1*1

2116F R E AL IS

2116 shell locating post fastener
-

T 2neE AR
2116 shell locating
{ post

0256 +F@%k

HLFIREE M3*12
0256Cross round
head machine
screw M3 * 12

?% 21M19R AL

2119 rear support left

-

219EXIEHAR
~2119 rear support right

\\

L959-58[
B
PB2. 610
L959-58 round

headSelf tapping
screwPB2. 6*10

2118/5 P51

2118 rear anti-collision

0256 +FEKANFIRL M3*12

0256 Cross round head

machine screwM3 * 12

16



1863 MG =

1930 i—ﬁ%ggﬁﬁ: 1863 Wave box rear cover 1914+ ESHL
1930 differential assembly FiBL M3*10
3 1914 Cross round head
218545 2088FIBETE R/ machine screw M3*10
2285 Bevel tooth 2088 Front /
shockplate /' 1914+ EskHL
B I / | B4 wax0
Frone wave box assembly 1863 K R Al 2= /1914 Cross round
1863 Front cover / machine screw __——
S of wave box / M3*10 \
K939-72RERGMAO*12%4

L 2V THIRSHERE (L
} = 2117 Front anti-collision

K939-72 Rolling bearing 6*12*4
positioning seat

19255 RAG BRI A
1925 Front assembly of 1944

central drive shaft

1914+F[E L
FiRLL M3*10
1914 Cross round

B i (e WY ) machine screw
= m . 3 b ) \ / M3*10

A 2119RIBREEMt
2119 forearm

1940 HoKAZELMA*4 oy code fastener
1940 Hexagon socket el
screw M4*4 P 1905422 Bk
E 06 6x03.1%2.0 1889 BTIZBANBH AT FURLE M3*57
2119 Thick ® 6.6* ® 3.12.0 1889 Front swing arm 1905 Cross round
2119 wave box gasket reinforcement 1915 +F3askl  machine screw
g 44 3%
1918k Sk#R444. 8%12 1872 $REHAE BURL 312
” 1872 swing arm 1915 cross countersunk
1918 Ball head screw 4.812 shaft cap head tapping screw 3 * 12
2116 K B A

2116 shell locating post fastener
L959-58[Ek B LTSRLLPB2. 610
L959-58 round head self
tapping screw PB2 6*10

211 6F R ELAE
2116 shell locating
post

21162 7% SCRE ] & 11

1389 +FEKANFIRE M3*20

L959-58[&
1389 Cross round head machine screw M3*20 ﬂgpgz!iﬁ 0E K

59;2&1!'{: L959-58 round head self
Head part tapping screw PB2 6*10
2177 MIBTHASRES
At EhEHLE 2177 M3 jam nut
Front drive shaft assembly 2M7HIR R
2117 Front support
208457185 2095512 B RIAT 0256 +FEIKHL

2095 Rear swing arm  ZF4fs M3*12
pull rod 0256 Cross round head
machine screw M3*12

2084 Front swing arm

1917 EKHNTEBURL 2. 6%4
1917 round head self tapping screw
with medium 2.6 * 4

2118/5R51E

1907 H4#3*32 2118 Rear anti-collision

1907 optical axis 3*32 —
18658 TRk S H 1

1865 shock absorber ———
ball joint support

1389 +FEKHLIFIRE M3+20 4
1389 Cross round head s
machine screw M3*20

2177 M3FHHASRE
2177 M3 jam nut

1944 HE8%3, 2K
1944 gasket 8*3.2*1

1915 +FRLEBURLE 3%12
1915 cross countersunk
head tapping screw 3 * 12

1889/EIBB BT 0 ——

209512 BRI
2095 swing arm pull rod

1010+ kA
FFARLL M3*10

1010 cross countersunk
head machine

1907 Fih3*32
1907 optical axis 3*32

1859 Rear reinforcement 1917 EXHAAK 2092 +FSkAL .
of front swing arm i B4 2 %afs Fipu M3;‘12 screw M3*10
R 17 i 2092 cross countersunk head
1672 ewing amughaft cap Ao e e 38 T35 machine screw M3°20

17



ERIPBEH
Underbody edging assembly

1010 +FIkAF

$244M3*%10

1010 Cross countersunk
head screw M3*10

1010 +=FIU kAL SFHRLEM3*10
1010 Cross countersunk
head screw M3*10

2085 ZJEAHIPIA
2085 Underbody edge

guard right

2085 ZFEJRAIFIA
2085 Underbody edge

guard left

2087 %EJi
2087 Underbody

1010 RISk SFARE£N3*10
1010 Cross countersunk

head screw M3*10

ZEReHEE R ADA G
Steering mechanism assembly
of steering gear

2189fEHL4B 1

2189 Steering gear
assembly

1892 ZERAMNEFAT
1892 Front assembly of underbody
reinforement

2188 IR

2188 brushless electric regulator

1231 +FI kA AR £4M3*8
1231 Cross countersunk

1941 +Finsk RZEM3*T
head screw M3*8 TERSHITR

1941 Cross countersunk
head screw M3*10

U

FerEER e 1868 Fith CFRAB
Steering buffer 1868 Battery compartment
group barriner B

1868 Hijth REA=A
1868 Battery compartment
barriner A

1893 FERAMEMFHEM
1893 Rear assembly of
underbody reinforement

2190885
=3 2190 Battery
[}

N

1010 ISk AL FERELM3*10
1010 Cross countersunk
head screw M3*10

18




1916 +FRkHLSF
1R22 M3*16 3
1916 Cross countersunk

head screw M3*16
7 R AL
Y Reduction gearbox

assembly

EIREH
Underbody assembly
%KAM NN ) ERIEM
Head part 1 / A\ Rear assembly
1010 +FUSHLIFARLN3¥10 1231 +FIASKHLFIRLMF8 1010 +FITKAFIRLENI*10
1010 Cross countersunk 1231 Cross countersunk head 1010 Cross countersunk
head screw M3*10 machine screw M3*8 head screw M3*10
BRRE
Tire installation 2099 A% B4
2099 Right tire

1910 MASEZRHHAER -
1910 M4 Flange lock nut

20994548 R4
2099 Right tire

1910 MAKZRFHAZE
1910 M4 Flange lock nut 209844 RA
2098 Left tire

1910 MAE=BEHAZE
1910 M4 Flange lock nut

& 1910 MAE=RIHAIEE
- 1910 M4 Flange lock nut

2098448 R4

2098 Left tire @

19



2106 FFEH
2106 Car shell assembly

2111 BAT 2
2111 tail lamp fixings

2115RAATIE Y]

2115 headlamp t

ransparent cover
215HIKATITE
2115 headlamp cover

2115 KAT IR

21091 KT i
2109 headlamp trim

21151ATHR

¥
@22 6°8716
2149 cross band
intermediate

screw26° 8

21091 Kk
TR ER
2109 headlamp
holder fixings

2115HIT iR

210901 AATHT 3
2109 headlamp holder

210971 AAT PARETIPNAPIES
KR RE 2115 headlamp
2109 headlamp cover

holder fixings

2149 FHi A 2115 KATIE ]
#722,6*8716 2115 headlamp

2149 cross band transparent cover
intermediate

screw2.6*8

2115 headlamp rubber ring

2115 front light panel

10095 L HLM B M3'S
1009 Round head
machine screw M3'8

2115 front light panel

2MEHTART I
2115 headlamp rubber ring

L959-58[/ 3 {1 i ##2PB2.6*10
L959-58 round head self
tapping screw PB2.6*10 2121 484
M2.5%5

2121 intermediate
screw m2 5*5

21125 EE = \
2112 top shell fixings 211276
2112 top shell fixings

2103 FRAH
2103 Car shell assembly

2108 BEREHE
2108 skeleton
connecting column

L950-5801 5 [T KA#PB2.6'10
1950-58 round head self
tapping screw PB2.6°10

108 framework positioning

21084757 Rify
2108 shell

= anomrrnl

frame right
e oy 22T
7 2112 rear of top
2107\ %
2107 heads

L959-581 3k £ 14
#7PB2.6'10

1950-58 round head self
tapping screw PB2.6'10

210775405
2107 cab

2149+ /ri5#2.6'8/16
2149 cross band
intermediate screw 2.6 * 8
2149+F3 4.2 68476
2149 cross band
intermediate screw 2.6 * 8

2107 N\ kERH
2107 head fixing rubber parts

21 GAT BB
2111 rear lampshade
transparent part right

2108 A LR
2108 framework
positioning rubber
sleeve

2104 &R il

2110 lower cover of lamp
control panel box

21104 2 ——
2110 light control
panel

21M0fTFt R Bk
2110 lamp control panel
box upper cove

0255 i Skl
L M3*10

0255 cross pan head
screw with intermediate
thread m3 * 10

2103/E5

2103 tai
213FRME R
2113 rear tail fixing
1017 1 A/ IR 2.6

2113FHTH

2113 rear light panel
2113EATIR S A

2113 rear lamp panel fixings|
1009 7B K HLT 42 PM3*8
1009 cross round head

machine screw PM3'8 e
2111 kT A
2111 rear light panel left

21121 MR M2.5'5
2121 intermediate AN RN HA
2111 rear lampshade

screw m2 5°5
1M BAT e transparent part left
2111 tail lamp fixings

1914+ LRI M3 10
1914 Cross round head
machine screw M3*10

210847 FHL
2108 shell frame left

K989-14 5[ L HLF #RZZPM2*4
K989-14 cross round head
machine screw PM2 * 4

20




49 REUSH
K939-49 R Pin type

K939

/%) l/ﬂl/y—v,_

A

2106 EX

2106 Car shell

q%
]

)
o
>
=
£
o
o
o
b
I3
o
o
x

K939-49 R

Install the body shell

REER

21




Vorderrad- C-Sitz Hinterachs-  Vordere und hin- StoRdampfer Batteriefach-
schwinge sitz tere Abdeckung fiir Kopfstiitze abdeckung
des Wellenlagers

Zentraler Fixer Sitz der Sechseckiger Kappe der Hilse der Untersetzungs-
Wellenkasten Ruderanlage Radsitz Schwenkarmwelle Schwingarmwelle getriebe

Lenkgestange  Verstarkungs-  Verstidrkungs- Druckstiick des Vorderseite der Hinterseite der

platte fiir die platte fur die Zentralwellen- Unterboden- Unterboden-
Vorderrad- Hinterrad- gehduses verstiarkung verstirkung
schwinge schwinge
1899 1900
L] &
Motorbefes- Motorfest- Unterset- Zentraler Unterset- Universal- Flansch-
tigung und stellfu zungsgetriebe Deckel zungsgetriebe verbinder wellenhiilse
Justierblock fester Sitz Welle 6 x 47,5 12 x 14,2 6,5x74

[TI11
T

Flansch- Linsenkopf- Optische Optische Lenkséulen- Flansch- Kreuzenk-
wellenhiilse schrauben Achse Achse muffe sicherungs- kopfschraube
6,5 x 5,6 M 3 x 57 3 x35,5 3 x32 mutter M 4 M3x10
1959-58
TYTIY | TITIT |[rvyvey T | 110
TUIIY | BILED | WEOFE T | 110
Linsenkopf- 7 Linsenkopf- ' Rundkopf- rKreuzenkkopf-r Kreuzenkkopf— Rundkopf- Rundkopf-
schraube schraube Blechschraube schraube schraube Blechschraube Blechschraube
M3 x12 M3x16 mit Bund M 2,5x 16 M2,5x 14 mit Bund mit Bund
26x4 2,6x10 26x8

22



G-"ﬁ!\ . -
G=2 [

Kugelkopf- Hintere Lagergruppe Optische Maden- Wailzlager  Kreuzschlitz-
schraube Achsschale 58x25 Achse schraube 5x11 x4 schraube
4,8 x 12 1,5x25 M4x4 M3x10x7
(M | vrvee | TUTY (LY
| TTTTT | TTTT Ghad
Rundkopf- 'Selbstschnei- Kreuzsenk-  Kreuzsenk-  Kreuzwelle Kugelgelenk Kugelgelenk
Kreuzschlitz- dende Rund- kopf-Schraube kopf-Schraube 3,5x5,4 6x79 6x5,9
schraube  kopfschraube M3x8 M2x10
M 3 x 14 26x6x6
K949-82
00oo | ©® | O | &&
« TTIIT | Trrmn
0000 @@ | @& | @@ | 11111 | 111
Planeten- Unterleg- Kugellager Kugellager Kugellager Kreuzschlitz- ~ Kreuzsenk-
radwelle scheiben 10x15x4 6x12x4 5x10x 4 schraube  kopfschraube
M3x8 M3x10
| 11 111
0® ® | i =
®® | UM | mmo|
Kegelrad- Differential- Planeten Differential- Kreuzschlitz- Kreuzschlitz- Zahnriemen
getriebe Getriebe getriebe becher-An-  Maschinen- Maschinen-
schlussgruppe schraube schraube
M3 x12 M3 x20

1881

T | ™

Q0
o0

ITTT
ITIT

uUsB Kreuzschlitz- Dichtung Motorrippe Tragheits- Lenker- Vorderseite
Ladekabel schraube 8x3,2x1 kupplung gelenk der zentralen
M3x7 Antriebswelle

OO
OO

Riickseite der Torsions- 7 Aluminium- Differenzial- R Klammer Kreuzhilse
zentralen feder hilse baugruppe
Antriebswelle

23



2084

I = | 38

Sicherungs- Kegelrad- Baugruppe Elektrische Lenk- Lithium- Puffer- Vorder- und
mutter M3 satz des biirsten- Regelungs- getriebe Batterie Federsitz Hinterrad-
losen Motors gruppe schwinge

(Biirstenlos)

: TT1T1 | —
é ey | ——

B

Unterboden- Lenk- Wagen-  StoRdamp- StoRdamp- Motor- Kreuzsenk- Kardan-
Kanten- getriebe- boden ferplatte ferplatte getriebe kopf-Schrau- welle
schutz Zugstange vorne hinten be M 3 x 20

2098
Vorderrad- Zugstange  Lenk- Spurstange  Linker  Rechter Lenkssule biirstenlose
antriebs- der stange hinten Reifen Reifen 7x341 Vierkanal-
welle Schwinge Empfanger

Fern- 7 PVC- StoRdampfer StoRdampfer Gehiuse- Fahrer- Skelett-
steuerung Heckflugel vorne hinten Baugruppe kabine gruppe

s = o
T g
e |

o° "¢

Scheinwerfer- Licht- Lenker- Dachlampen- Ruck- Scheinwerfer- Schein-
halterung Bedienfeld beleuchtung Set leuchte band werfer

1117

1117

Schalen- Vordere Front- und Hinterer Signal-Strom- Maschinen-
verstrebung Strebe Heckkolli- Stiitzensatz versorgungs- schraube
sionsschutz leitung M2,5x6

24



